
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Česká Lípa  
Adresa budovy: Děčínská 390, Česká Lípa 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
  
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko PMS Česká Lípa nemá vyhrazené stání ani parkoviště pro své klienty. Klienti 
mohou využít parkoviště před budovou Úřadu Práce z ulice Bezručova, cca 100 metrů od 
hlavního vchodu do budovy Okresního soudu, kde PMS sídlí. Na tomto parkovišti se nachází 
i vyhrazené parkovací místo pro osoby s omezenou možností pohybu. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 
Hlavní přístup do budovy je z ulice Děčínská. Přibližně 20 metrů od vchodu se nachází 
zastávka městské hromadné dopravy s názvem „Soud“ (linky 203, 205, 206, 208). 
 
c) Vstup do budovy 
Hlavní vchod, umístěn z ulice Děčínská, tvořen z dvoukřídlých masivních dveří. Pravé křídlo 
se otevírá dovnitř a má šířku 90 cm. Před dveřmi 5 schodů, každý o výšce 15 cm. Pro vstup 
vozíčkářů do budovy je využíván vedlejší vchod, který se nachází z ulice Bezručova. Pravé 
křídlo dveří široké 100 cm, otevírá se dovnitř. U dveří ve výšce 120 cm zvonek, kterým klient 
přivolá justiční stráž. Ta je připravena klientovi pomoci s dopravou do výtahu. 
 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před hlavním vchodem do budovy 5 schodů, každý o výšce 15 cm. Poté uvnitř budovy 
dalších 8 schodů do 1. podlaží, každý o výšce 15 cm. 

 
b) Schodiště 
Schodiště propojuje 3 veřejně dostupná podlaží. V 1. podlaží sídlí středisko Probační a 
mediační služby. Zbytek budovy slouží k účelům Okresního soudu. 
 
c) Plošina 
V budově není k dispozici plošina. 

 
d) Výtah 
Veřejně dostupný výtah 110 cm široký a 140 cm hluboký. Plně automatické otevírání i 
zavírání výtahu široké 85 cm. Uvnitř výtahu je nainstalováno madlo a zrcadlo. Výtah 
nedisponuje sklopným sedátkem. Ovládání výtahu ve výšce 85 cm. 

  
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 
Všechny dveře do kanceláří probačních úředníků jsou široké 90 cm a otevírají se dovnitř. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově není žádný zúžený prostor, který by zabránil pohybu vozíčkáře. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 

http://www.pmscr.cz/


d) Navigační a orientační systém 
Při vstupu do budovy je dobře viditelná orientační cedule na zdi. Šipky a čísla dveří 
napomáhají k orientaci v budově. U dveří kanceláře probačního úředníka vždy cedulka 
s jménem. V budově není k dispozici navigační akustický signál, navigační systém není 
na tabulkách v Braillově písmu. V případě potřeby je možné o pomoc požádat pracovníky 
Justiční stráže. Ta zajišťuje přístup do budovy všem návštěvníkům (průchod 
bezpečnostním rámem, navigace po budově).  
 
e) Turnikety 
Justiční stráž při vstupu osoby do budovy využívá bezpečností rám, který je dostatečně 
široký i pro invalidní vozíček. V případě potřeby jsou příchozí kontrolováni ručním 
skenerem na kovy. 

 
f) Klientská zóna 
Bez kontroly justiční stráže se žádná osoba nedostane do prostor budovy. Případné 
návštěvy pouze v doprovodu zaměstnance. S návštěvníky se jedná v kancelářích 
Probační a mediační služby. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
V budově není k dispozici WC specializované pro vozíčkáře. Pouze veřejné WC na 
každém patře, na které je možno se bezbariérově dopravit pomocí výtahu. WC není 
uzamčené, uvnitř je dostatečný prostor pro manipulaci s vozíčkem. Dveře široké 90 cm 
se otevírají dovnitř. 

 
b) Předsíň  
WC je přístupné z předsíně ve které je umístěno umývadlo a odpadkový koš. Ty 
nezasahují do volného průchodu k samotnému WC.  

 
c) Vybavení kabiny 
Kabina není vybavena nouzovou signalizací. V případě potřeby může osoba s postižením 
volat o pomoc pracovníky Justiční stáže na tel.: 487 072 289. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

--- 


